Совет  муниципального образования
городского округа «Воркута»

[image: image1.wmf]
	«Воркута» кар кыштлöн
муниципальнöй юкöнса Сöвет

    ПОМШУÖМ

   РЕШЕНИЕ
	      15   февраля  2019 года
	№
	598

	         Республика Коми, г. Воркута

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

городского округа «Воркута» от 21 декабря 2018 года № 563

«О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута»

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Воркута», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа «Воркута», Совет муниципального образования городского округа «Воркута» решил:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Воркута» от 21 декабря 2018 года № 563 «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:
1.1. в статье 22:

1.1.1. в пункте 7) слова «перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим решением общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье расходов, между разделами, подразделами и (или) видами расходов.» заменить словами «перераспределение бюджетных ассигнований в пределах утвержденного настоящим решением общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных по целевой статье расходов, между разделами, подразделами и (или) видами расходов;»;
1.1.2. дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания:

«8) обращение главного распорядителя бюджетных средств муниципального образования городского округа «Воркута» о перераспределении бюджетных ассигнований, утверждённых сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования городского округа «Воркута» соответствующему главному распорядителю бюджетных средств;

9)
перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств, между основными мероприятиями, подпрограммами, программами, непрограммными направлениями, - в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования городского округа «Воркута».»

1.2. приложение 1 к решению Совета муниципального образования городского округа «Воркута «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.3. приложение 2 к решению Совета муниципального образования городского округа «Воркута «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.4. приложение 3 к решению Совета муниципального образования городского округа «Воркута «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.5. приложение 4 к решению Совета муниципального образования городского округа «Воркута «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.6. приложение 5 к решению Совета муниципального образования городского округа «Воркута «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.7. приложение 6 к решению Совета муниципального образования городского округа «Воркута «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

1.8. в приложение 9 к решению Совета муниципального образования городского округа «Воркута «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

после строки:

	«923

	Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» ИНН 1103023523

дополнить строкой:

	923
	1 11 05034 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  городских округов  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	исключить строку:

	923
	1 11 05034 04 003 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  городских округов  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	после строки:

	923
	2 02 35176 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

	дополнить строками:

	923
	2 19 35120 04 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации из бюджетов городских округов

	923
	2 19 35176 04 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации" из бюджетов городских округов

	после строки:

	928
	1 08 07173 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов

	дополнить строками:

	928
	1 08 07173 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (перерасчеты, недоимка и задолженность по платежу, в том числе отмененному)

	928
	1 08 07173 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов (прочие поступления)

	после строки:

	963
	1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

	дополнить строкой:

	963
	1 14 06 024 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)».

1.9. приложение 10 к решению Совета муниципального образования городского округа «Воркута «О бюджете муниципального образования городского округа «Воркута» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского округа «Воркута»-
председатель Совета                                                                                     Ю.А. Долгих
_1540974515.doc